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TAL PÅ TRUSLEN 
– FAKTA OM CYBERUDSPILLET 
 

 

Danmark er dagligt mål for angreb 

eller forsøg på angreb i cyberspace  

Angrebene kan ramme alle. Fra offentlige 

myndigheder og private virksomheder. Til 

kritisk infrastruktur eller borgere. 

 

Bagmændene er alt fra småkriminelle til 

fremmede stater, som udnytter 

sårbarhederne i vores digitaliserede 

samfund. Mod vores hverdag og mod de 

virksomheder og myndigheder, der får 

hverdagen til at fungere. 

 

Vi skal hele tiden være på vagt 

Over for nye trusler. Mod vores 

myndigheder, kritiske infrastruktur og 

virksomheder og arbejdspladser. Mod os 

selv og vores nærmeste. 

 

Det kræver, at vi er et skridt foran 

Investerer og opbygger – i systemer og 

kompetencer. Også selvom angrebene 

ikke er synlige. For konsekvenserne kan 

være enorme, hvis vi lader være. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

En tredjedel 
Af store danske virksomheder har oplevet 

brud på it-sikkerheden*  

(fx mistet adgang til it-services eller 

oplevet sletning/læk af fortrolige data) 

 

 

Halvdelen 

Af alle danskere har oplevet brud på it-

sikkerheden*  

(fx phishing-mails, falske hjemmesider 

eller misbrug af kortoplysninger)  

 

 

Over 80 
Samfundsvigtige virksomheder og 

myndigheder (energi, sundhed mv.) var 

potentielt udsat for et større cyberangreb 

ved årsskiftet (”Solarwinds”-angrebet)** 

 

 

Styrket dansk cyberforsvar 

Regeringen lægger op til et markant løft af cyberforsvaret. Det sker på baggrund af 

myndighedernes anbefalinger til værktøjer, der styrker vores værn mod cybertruslen. 

 

 

Cyber-indsatshold – digital krisehjælp, når uheldet er ude 

Vi skal fysisk rykke ud og yde afgørende rådgivning, når der sker angreb 

mod samfundsvigtige virksomheder og myndigheder. 

 

Cyber-hjemmeværn – alle kompetencer skal i spil 

Vi skal organisere borgere med særlig evne eller interesse for IT, så de kan 

hjælpe med cyberrelaterede opgaver i krisesituationer og udbrede 

forståelsen af cybersikkerhed. 

 

Cybersikkerhed i hele landet 

Vi skal bygge videre på de gode erfaringer med cyberværnepligten i 

Fredericia ved at gøre den permanent. Samtidig sætter vi et mål om bl.a. 

mere uddannelse og nye arbejdspladser i hele landet. 

 

 

 

 

 

 


